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FREDERIKSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT
Det sociale udvalg 

Mandag den 11. januar 1999 kl. 18.30 

i mødelokale nr. 3 i Social- og Sundhedsforvaltningen

Mødedeltagere: Grethe Olsen, Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, 

Lis Olsen.

Fraværende: Ingen.

Mødet slut: Kl. 21.15

Sign.:

Grethe Olsen, Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, 

Lis Olsen.

Indho ldsfortegnelse

Å b n e  del

Saa nr. 1 Kriterier for udbetaling af godtgørelse ved aktivering.

Saq nr. 2 Status -  "Projekt arbejdsfastholdelse contra førtidspension"

Saq nr. 3 Udvidelse af støttepersonkorpset

Saq nr. 4 Ansøgning om have og snehjælp til pensionister

Saq nr. 5 Ansøgning fra SIND

Saq nr.6 Ansøgning fra Gigtgruppen for Frederikssund
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Lukket del

Sag nr. 7 Fast vagt hos en borger på ældrecenter

Sag nr. 8 Betaling for ventepatienter

Sag nr. 9 Orienteringssager til udvalget

Sag nr. 10 Orientering om afgørelser fra Det Sociale nævn

Sag nr. 11 Eventuelt.

Sag nr. 1 K riterier fo r udbetaling  a f g od tgøre lse  ved  
aktivering

Journal nr.: 15.20.11 P21

Sag fra:

Lovgrundlag: Lov om aktiv socialpolitik § 38

Kommunen kan beslutte at udbetale op til 1.000/1.500 kr. om 
måneden i hel eller delvis godtgørelse til anslåede udgifter ved 
deltagelse i tilbud om aktivering. Godtgørelse er skattepligtig.

Kommunen skal giver information til kommunens borgere om 
indholdet af retningslinierne.

Der er i realiteten tale om en videreførelse af den tidligere 
beslutning, som er truffet i Beskæftigelsesudvalget den 
10.8.95 samt 26.6.97.

Sagsfremstilling: Forvaltningen foreslår, at der kan ydes godtgørelse i.h.t. § 38 
efter følgende retningslinier:

Løntilskudsjob:

Ved løntilskudsjob udbetales ikke  godtgørelse 

Individuel jobtræning:

Ved individuel jobtræning udbetales som hovedregel ikke 
godtgørelse, da udgifterne til transport og beklædning 
forventes at blive dækket af beskæftigelsestillægget. Til 
aktiverede i individuel jobtræning i 30-37 timer kan der efter en 
konkret vurdering ydes godtgørelse til dækning af 
transportudgifter, arbejdstøj m.v. i det omfang udgifterne 
overstiger netto-beskæftigelsestillæget. Godtgørelsen ydes 
med differencen mellem de faktiske udgifter og netto- 
beskæftigelsestillæget.



Det sociale udvalg 11. januar 1999 Side 3 af 9

Særlig tilrettelagt aktivering og uddannelse m.m.

Ved aktivering i særlig tilrettelagt aktivering og uddannelse 
m.m. udbetales godtgørelse med 1.000 kr. mdl.

Aktiveringstilbuddene omfatter:

- kortvarige vejlednings- og introduktionsprogrammer

- særligt tilrettelagte uddannelsesaktiviteter

- særligt tilrettelagte aktiverende forløb

- frivillige og ulønnede aktiviteter

- voksen- og efteruddannelse

Efter en konkret vurdering kan godtgørelsen udbetales med et 
beløb mellem 1.000 og 1.500 kr. pr. måned:

- hvis den aktiverede har udgifter til transport, som overstiger 
udgiften til et net-kort til alle zoner i HT-området (kr.650 pr. 
1.7.98) eller

- hvis det kan godtgøres, at den aktiverede har andre særlige 
udgifter forbundet med aktiveringen, som ikke kan dækkes af 
det ordinære tilskud, f.eks. særligt slid på arbejdstøj, som den 
aktiverede selv skal afholde udgiften til.

Bevilling: Der er budgetmæssig dækning for ordningen.

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser: Ingen.

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg at ovenstående 
regler for udbetaling af godtgørelse besluttes og 
offentliggøres.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 11. januar 1999:

Indstillingen godkendes.

Sag nr. 2 S tatus -  "P ro jekt arbe jds fas tho lde lse  contra  
fø rtidspension"

Journal nr.: 16.19 P20

Sag fra:

Lovgrundlag: Pensions-, sygedagpenge- og aktivloven

Sagsfremstilling:
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Formålet med projektet er at begrænse tilgangen af 
førtidspensioner samt minimere kommunens udgifter gennem 
en intensiveret indsats inden for sygedagpengeområdet.

Forudsætningen for at realisere projektets formål er:

1. Styrkelse af sagsbehandling gennem øget systematisk 
og forebyggende indsats, der iværksættes hurtigst 
muligt.

2. Styrkelse af samarbejdet med de praktiserende læger, 
speciallæger med henblik på etablering af fælles 
målsætninger om indsatsen over for og behandlingen af 
klienten.

3. Styrkelse af samarbejdet i forhold til arbejdsmarked med 
henblik på forebyggelse og bedre indslusning af 
medarbejder/klienter på sygedagpenge, herunder 
etablering af flexjob.

Som det fremgår af vedlagte status, er der allerede på 
indeværende tidspunkt opnået en række konkrete effekter 
inden for de 3 ovenstående forudsætninger. Statusnotatet 
beskriver ligeledes en række initiativer, der bliver realiseret i 
1999.

En anden væsentlig forudsætning for projektet var endvidere, 
at udgiften til projektet på kr. 714.045 kunne finansieres inden 
for førtidspensionsområdet, dagpengeområdet, kontanthjælp.

På førtidspensionsområdet blev der i 1998 opnået en samlet 
besparelse på kr. 3.464.608 udover den i budgettet 
indregnede besparelse på kr. 380.000. Det vil sige, at på 
førtidspensionsområdet i alt er realiseret en besparelse på kr. 
3.844.608, der kan tilskrives både sygedagpengeprojektet og 
samfundskonjunkturerne.

På sygedagpengeområdet har der været et samlet merforbrug 
på kr. 556.064 udover den i budgettet indregnede besparelse 
på kr. 490.000. Det vil sige, at på sygedagpenge har der i alt 
været en merudgift på kr. 66.064.

På kontanthjælpsområdet er den samlede effekt anslået til i alt 
at udgøre en besparelse på kr. 78.750.

Nettoeffekten for det samlede projekt kan derfor i sin 
nuværende form anslås til at udgøre:

Samlet udgift kr. 714.045

Samlet besparelse - kr. 3.857.794

Samlet mindre udgift kr. 3.143.749

Samlet er det forvaltningens vurdering, at indsatsen for en stor 
del er iværksat eller bliver det i 1999, og at der faktisk er
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realiseret en væsentlig besparelse, der skal tilskrives både 
dagpengeprojektet og samfundskonjunkturen.

Det er derfor forvaltningens vurdering på dette tidlige 
tidspunkt, at projektet tegner succesfuldt.

Bevilling: Ingen

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser: Ingen

Bilag: Status -  "Projekt arbejdsfastholdelse contra førtidspension"

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at status for "Projekt 
arbejdsfastholdelse contra førtidspension" tages til 
efterretning .

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 11. januar 1999:

Status for projektet blev taget til efterretning.

Sag nr. 3 U dvidelse a f s tø tteperson  korpset

Journal nr.: 81.02:16.03.31 G00

Sag fra:

Lovgrundlag: Servicelovens § 73.

Sagsfremstilling: Forvaltningen har igennem en længere perioden haft to 
fuldtidsansatte støttepersoner, til dækning af støttebehov for 
klienter, med særlige sociale/psykiske problemer. Aktuelt 
betjener disse støttepersoner 9 klienter.

Udviklingen viser et fortsat behov for støtte. Det er især unge 
med problematiske opvækstvilkår, misbrugsproblemer, store 
skolevanskeligheder m.m. En del af disse klienter har haft 
tilknytning til børnerådgivningen inden det fyldte 18. år. Denne 
udvikling har været årsag til, at forvaltningen i flere sager har 
været nødsaget til, at foranstalte støtte udenfor kommunalt 
regi samt oprette venteliste for tildeling af støtteperson.

Forvaltningen har aktuelt to unge klienter på henholdsvis 18 
og 21 år med Aspergers syndrom (autisme). Disse to klienter 
har tilknyttet støttepersoner udenfor kommunalt regi. Den 
nuværende udgift udenfor kommunalt regi udgør pr. md. kr. 
16.500.

Samtidig har forvaltningen yderligere klienter med behov for 
støtte, som skal igangsættes snarest (i indeværende år).

Såfremt der ansættes yderligere en støtteperson (37 timer 
ugentligt) i kommunalt regi (lønudgift pr. md. ca. kr. 21.000 pr. 
md.) kan behovet for støtten til de omtalte to klienter med
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Aspergers syndrom dækkes i kommunalt regi. Samtidig kan 
behovet for støtte hos øvrige klienter også dækkes af denne 
støtteperson.

Økonomisk afdelings kommentarer vil foreligge på mødet.

Bevilling: Der er ikke budgetmæssig dækning.

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser:

Der er ikke budmæssig dækning for kr. 140.000.
Forvaltningen foreslår en budgetmæssig omplacering indenfor 
kontanthjælp ej forsørger (kr. 50.000), kommunal 
indkvartering (kr. 25.000) og selvstændig virksomhed til 
revalidender (kr. 65.000).

Bilag: Ingen

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at socialudvalget overfor 
økonomiudvalget anbefaler, at der ansættes yderligere 1 
støtteperson (37 timer pr. uge) og at merudgiften afholdes ved 
budgetmæssig omplacering.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 11. januar 1999:

Indsstillingen godkendes.

(Bilag " Vedrørende udvidelse af støttepersonkorpset" af 7. 
januar 1999 blev forelagt udvalget i forbindelse med sagens 
behandling).

Sag nr. 4 A nsøgning  om  have og sneh jæ lp  til pension ister

Journal nr.: 16.08.06 P21

Sag fra:

Lovgrundlag: lov om social service

Sagsfremstilling: Bofællesskabet "Bakken" ansøger om have og snehjælp. Der 
henvises til, at 7 ud af de 14 beboere er i alderen mellem 80 
og 90 år, og at de derfor er af den opfattelse, at 
bofællesskabet er berettiget til græsslåning, hækklipning og 
snerydning af folk fra kommunen.
Bofællesskabet har tidligere fremsendt ansøgning om 
vedligeholdelse af bofællesskabets haveanlæg som et 
aktiveringsprojekt. Denne ansøgning gav 
beskæftigelsesudvalget afslag på den 26. januar 1995.

Frederikssund kommunes service- og genbrugsgård yder 
have og snehjælp til 250 personer, og har med nuværende 
kapacitet meget svært ved at servicere personerne i 
ordningen.

Der har ikke hidtil været praksis for at beboere i 
bofællesskaber, institutioner, kollektive boformer og lignende 
får denne service, idet udgifterne er indregnet i huslejen.



Det sociale udvalg 11. januar 1999 Side 7 af 9

Bevilling: Ingen.

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser: Ingen.

Bilag: Ansøgning af 8. december 1998.

Indstilling: Forvaltningen indstiller til Det Sociale udvalg, at der gives 
afslag på det ansøgte.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 11. januar 1999:

Indstillingen godkendes.

Sag nr. 5 A nsøgning  fra S IN D

Journal nr.: 16.15.00 P21

Sag fra:

Lovgrundlag: § 115 i lov om social service.

Sagsfremstilling: SIND-nettet ansøger om støtte til uddannelse af frivillige 
støtte- og kontaktpersoner til sindslidende i Frederikssund 
kommune. Med ansøgningen fremsendes et årsbudget på kr. 
34.000 for uddannelse af 3-5 frivillige -  anslået på baggrund 
af kommunens indbyggertal. Udgiften beløber sig til kr. 7.500 
pr. år pr. frivillig.

Ansøgningen er sendt til alle 8 kommuner i Vestområdet.

SIND-nettet er en frivillig støtte- og kontaktpersonordning 
under Landsforeningen Sind . Ordningen har været afprøvet i 
fem byområder fordelt rundt i landet siden 1993.

SIND-nettet har -  på landsplan - ansat- 2 koordinatorer, der 
igangsætter, udvælger og underviser frivillige samt formidler 
kontakt mellem sindslidende og frivillige efter en individuel 
udvælgelse. Der stilles krav til de frivillige om stabilitet, 
tålmodighed og et nødvendigt menneskeligt overskud.

SIND-nettet er et supplement til de sociale tilbud og er en 
frivillig ordning, hvor sindslidende selv kan henvende sig og 
forblive anonyme overfor myndighederne.

Erfaringerne fra de forløbne 4 år viser, at det er muligt at 
etablere stabile kontakter, som både sindslidende og frivillige 
kan have stor gensidig glæde af.

Forvaltningen vil efterfølgende udarbejde oplæg vedrørende 
en generel politik om støtte til frivillige organisationer.

Bevilling: Der er budgetmæssig dækning.
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Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser: Udgift kr. 7.500,00.

Bilag: Bilag 1 af november 1998 "Beskrivelse om SIND-nettet"

Indstilling: Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at der bevilges 
et beløb på kr. 7.500,00 til uddannelse af 1 frivillig støtte- og 
kontaktperson. Forvaltningen kender ikke til omfanget af det 
lokale behov og vil derfor foreslå uddannelse af 1 person.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 11. januar 1999:

Indstillingen godkendes.

Kurt Mikkelsen ønsker en udsættelse af sagen med henblik på 
udarbejdelse af generelle retningslinier, hvorefter der kan 
tages stilling i den konkrete sag.

Sag nr. 6 A nsøgning  fra G ig tgruppen  fo r Frederikssund

Journal nr.: 16.00.00 049

Sag fra:

Lovgrundlag: § 115 i lov om social service.

Sagsfremstilling: Gigtgruppen i Frederikssund ansøger om at komme i 
betragtning i henhold til lov om social service § 115 "Frivilligt 
socialt arbejde".
Der søges om et tilskud på kr. 8.000,00 til afholdelse af 
udgifter til foredragsholdere. Gruppen afholder månedlige 
temamøder på Lundebjerggård, og har i modsætning til 
tidligere, sværere ved afholde udgifter til foredragsholdere. 
Gigtgruppens formål:

at gigtramte får lejlighed til at følge med i udviklingen i 
behandlingsformerne for gigt og samtidig mulighed for at 
udbygge og vedligeholde deres sociale netværk.

Forvaltningen vil efterfølgende udarbejde oplæg vedrørende 
en generel politik om støtte til frivillige organisationer.

Bevilling: Der er budgetmæssig dækning.

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser:

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at Gigtgruppen i 
Frederikssund meddeles tilsagn om et tilskud på maximalt kr. 
8.000,00, som udbetales ved indsendelse af dokumentation 
for beløbets anvendelse til foredragsholdere.
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Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 11. januar 1999:

Indstillingen godkendes.


